
     28公埼理第 258号 

平成 28年 9月 1日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長    清宮 清美 

事業局長  南本 浩之 

スポーツリハビリテーション推進部 

  部長   遠藤 浩士 

（公文書番号にて公印省略） 

 

        スポーツリハビリテーション推進部 

「高校野球サポート活動」における参加者募集のご案内 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、高校野球サポート活動を開始して、今年で 11 年目となり、毎年、年 3 回（春・夏・秋）と活動を行っ

ている状況です。秋の大会は参加者が少なく、士会としてもさらに多くの理学療法士の方々に参加していただき

たいと考えております。そこで、下記の時期にてサポート活動を行いますので、振るって、参加の方をお願い致

します。 

 

記 

1．大会：高校野球秋季埼玉県大会の募集 

2．内容：コンディショニング活動 （応急処置、ストレッチング、テーピング指導など） 

3．日程：H28 年 9 月 29 日（木）、30 日（金）10 月 8 日（土）～12 日（水）（予備日含む）  

10/1～10/7 は国体期間             ※交通費・お弁当支給有り 

4．場所：県営大宮公園球場、市営大宮球場 

5．参加条件：理学療法士賠償保険など個人賠償保険の加入を必須とさせていただきます。 

6．事前会議・勉強会： 

9 月 10 日（土）15：00～18：00 会場：埼玉医科大学かわごえクリニックリハビリテーション室 

内容：野球選手の評価、テーピング（実技練習）・クーリングダウンストレッチ   

注：初めて参加される先生は、勉強会にてサポートの概要とクーリングダウンのストレッチの説明をさせ

て頂きますのでご参加のほどよろしくお願い致します。 

また保険加入が間に合わない方は団体でスポーツ安全協会の保険に加入いたしますのでご相談下さい。 

6．申し込み方法： 原則として、「メール連絡」にてお願いします。 

参加希望の方は、メール文頭件名を「高校野球サポート」としていただき、以下の項目内容を記載し、担当

名塚まで送信してください。スポーツサポート活動未経験の方でも参加可能ですのでご連絡をお持ちしてお

ります。なお一度登録していただいた方には大会前にメーリングリストにて大会サポートや勉強会の案内を

させていただきます。 

①所属②氏名③スポリハ活動歴（未経験でも可）④保険加入の有無（今年度）⑤救急法受講の有無(受講歴な

ど) ⑥メールアドレス（携帯とＰＣ）⑦サポート希望日（具体的な日と参加可能日数）⑧事前会議参加の有無 

締め切り日・・・・勉強会 9 月 6 日（火）まで サポート活動 9 月 20 日（火）まで   

＜問い合わせ・連絡先＞ 

埼玉医科大学かわごえクリニック リハビリテーション外来診療室 担当 名塚健史  

住所：〒350-1123 埼玉県川越市脇田本町 21-7 

TEL：049-238-8292（リハ科直通） メールアドレス：nattsugissiri@yahoo.co.jp  

mailto:nattsugissiri@yahoo.co.jp

